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  Wieści z sesji
   Rok 2022 rozpoczął się już na dobre, 
  powoli otwieramy drugi kwartał i jak to 
  mamy w zwyczaju przyszedł również czas na 
  pierwsze podsumowania z pracy rady.  
   W tych pierwszych miesiącach nowego 
roku odbyły się dwie sesje, podczas których:
• podjęto uchwałę w sprawie uchwalenia Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Mirosławiec; przyjęcie tej uchwały pozwoli określić 
kierunki rozwoju polityki przestrzennej na  terenie naszej 
gminy; przygotowanie uchwały poprzedził długi proces 
konsultacji społecznych i uzgodnień wielu instytucji, co 
w połączeniu z koniecznością przeprowadzenia wielu analiz 
w tym ekonomiczno-finansowych, środowiskowych oraz 
społecznych ukazuje wagę tematu;
• podjęto uchwałę w sprawie ustalenia wysokości 
ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Mirosławiec 
uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach 
ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach; wg nowej uchwały 
ekwiwalent będzie wynosił 1/175 przeciętnego wynagrodzenia 
miesięcznego brutto; z tego miejsca chciałbym serdecznie 
podziękować za nieocenione wsparcie i ciężką pracę podczas 
ostatnich niebezpiecznych zdarzeń pogodowych; 
• podjęto uchwałę w sprawie przyjęcia programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Mirosławiec w 2022 r.; poza 
podstawowymi zapisami w uchwale zawarto również przepisy 
umożliwiające finansowanie kastracji i znakowania zwierząt 
utrzymywanych przez mieszkańców Gminy oraz kotów wolno 
żyjących;
• podjęto uchwałę w sprawie niewyrażenia zgody na 
wyodrębnienie w budżecie Gminy Mirosławiec środków 
stanowiących fundusz sołecki; finansowanie pracy sołectw 
będzie realizowane tak jak w latach wcześniejszych na 
podstawie kwot określonych w budżecie rocznym; 
• podjęto uchwały w sprawie zmian w budżecie, które m.in. 
zabezpieczają środki finansowe na realizację następujących 
zadań: budowę ścieżki pieszo-rowerowej wraz z oświetleniem 
do jeziora Kosiakowo; przebudowę dróg gminnych 
w Mirosławcu - ul. Krótka i ul. Zamkowa; bieżącą naprawę 
i rozbudowę placów zabaw na terenach wiejskich w gminie 
Mirosławiec oraz zakup wyposażenia kuchennego do budynku 
Przedszkola „Słoneczko” w Mirosławcu.
 Poza uchwałami (w 2022 roku przyjęto 21 uchwał) na 
posiedzeniach rady przyjęto również szereg programów, 
sprawozdań i informacji dotyczących m.in.: stanu bezpie-
czeństwa w Gminie Mirosławiec za 2021 rok, Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Mirosławiec na 2022 
rok, realizacji w 2021 roku „Wieloletniego Programu 
Gospodarowania  Mieszkaniowym Zasobem Gminy 
Mirosławiec na lata 2017-2021”. W sesjach i komisjach rady 
brali również udział zaproszeni goście: Dyrektorzy naszych 
placówek oświatowych: Krystyna Górniak, Halina Rogowska, 
Katarzyna Pierzchała oraz Anna Dzida - Dyrektor Ośrodka 
Kultury. W celu omówienia tematyki nt. bezpieczeństwa 
w marcowej sesji uczestniczyli nadkom. Artur Grenda 
- Komendant  Powiatowy Policji, st. asp. Ewa Gucze - Kierownik 
Posterunku Policji w Mirosławcu oraz Tadeusz Łosin - insp. 
ds. zarządzania kryzysowego Urzędu Miejskiego w Mirosławcu.

        Ze świątecznymi pozdrowieniami
        Piotr Czech

        przewodniczący@miroslawiec.pl

     Nie można zacząć artykułu inaczej jak od 
   podziękowań dla wszystkich Państwa za 
   pomoc udzieloną i udzielaną naszym 
   Gościom z Ukrainy. Spotkał ich koszmar 
   związany z koniecznością ucieczki z Ojczyzny, 
   w której przestało być bezpiecznie. Ich kraj 
znalazł się w wojnie z Rosją, a Ukraińcy musieli porzucić swoje 
domy, pracę, szkoły i przedszkola… 
 Uciekając znaleźli bezpieczny azyl w Polsce. Daliście im 
Państwo dach nad głową, wsparliście Punkt Pomocy Ukrainie 
na stadionie w Mirosławcu. Dzięki Wam przez chwilę przestali 
martwić się o swój codzienny byt. Zatroszczyliście się 
o Nich. I za to bardzo serdecznie chciałem Wszystkim Państwu 
podziękować. To piękny dowód na to, że w Mirosławcu 
potrafimy pomagać i dzielimy się dobrem z innymi, 
potrzebującymi pomocy.
 Ale życie codzienne toczy się dalej, niezależnie od 
wszystkich okropnych informacji docierających do nas 
z Ukrainy. Jak po nocy przychodzi dzień, tak liczymy na to, że 
wojna na wschodzie zakończy się i nasi Goście powrócą do 
swojego kraju i do swoich domów…
 Jeśli chodzi o inwestycje w Gminie informuję Państwa, 
że trwają prace budowlane przy modernizacji Przedszkola 
Słoneczko, które po 40 latach przechodzi wewnętrzną 
„metamorfozę” – instalacje elektryczne, oświetleniowe, 
fotowoltaika, wymiana stolarki drzwiowej, przebudowa 
pomieszczeń, schody przeciwpożarowe i nowa kuchnia 
z pełnym wyposażeniem w nowoczesne urządzenia.
 Jesteśmy po otwarciu ofert na dokończenie prac 
związanych z zadaniem pn. „Budowa budynku zaplecza plaży 
wraz z zagospodarowaniem terenu nad jeziorem Kosiakowo”. 
Obecnie analizujemy złożone oferty. 
 Zakończył się remont drogi powiatowej Próchnowo 
– Piecnik. Dobiegają końca prace na odcinku od drogi krajowej 
do Toporzyka i dalej do Lipia. A w naszym gminnym wydaniu 
w kwietniu rozpoczynają się prace w zakresie rewitalizacji ulicy 
Dworcowej od ulicy Wolności do ul. Orlej. Ponadto 
w przygotowaniu są dwa przetargi drogowe: na budowę ścieżki 
pieszo-rowerową do j. Kosiakowo i modernizację części ulicy 
Zamkowej i ul. Krótkiej przy naszym „Tajwanie”. Inwestycje 
w tej części miasta pozwolą nam zakończyć prace nad 
rewitalizacją „starego miasta”.
 Sporo środków przeznaczamy w tym roku w kierunku 
najmłodszych mieszkańców naszej gminy. Na terenach 
wiejskich wykonamy wymianę zużytych elementów placów 
zabaw i uzupełnimy je o nowe urządzenia, również 
w Mirosławcu Górnym. Dodatkowo przy modernizowanej ulicy 
Dworcowej planujemy budowę toru pumptrack, na którym 
dzieci będą mogły pojeździć na rowerach, rolkach, hulajnogach 
i deskorolkach – dokładna lokalizacja to dzisiejsze „boisko” przy 
budynkach socjalnych.

 A świątecznie życzę Państwu odpoczynku i rodzinnego 
świętowania.
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Projekt „Pomorze Zachodnie 
– wsparcie psychologiczno-pedagogiczne”
- dofinansowanie dla Szkoły Podstawowej w Piecniku 

Inwestycje gminne oraz projekty

 07 marca została podpisana umowa (nr WWS/31/2022) 
na realizację projektu „Pomorze Zachodnie - wsparcie 
psychologiczno-pedagogiczne". Przyznane dofinansowanie 
wynosi 13 661,83 zł, co stanowi 94,5 % przewidywanej wartości
projektu. Całkowity koszt to kwota 14 456,96 zł. Projekt 
realizowany jest przez Szkołę Podstawową w Piecniku. 
Obejmuje realizację dodatkowych zajęć zapewniających 
pomoc psychologiczno-pedagogiczną z uwagi na zwiększone 
zapotrzebowanie w tym zakresie wynikające z pandemii 
Covid-19.. W ramach projektu szkoła zaplanowała zajęcia 
rozwijające uzdolnienia, warsztaty reintegracyjne oraz zajęcia 
dydaktyczno - wyrównawcze dla uczniów. Projekt jest 
współfinansowany przez Unię Europejską w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego, Działanie 7.7 Wdrożenie 
programów wczesnego wykrywania wad rozwojowych 
i rehabilitacji dzieci z niepełnosprawnościami oraz zagrożonych 
niepełno-sprawnością oraz przedsięwzięć związanych z walką 
i zapobieganiem COVID-19 Regionalny Program Operacyjny 
Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020, typ 
projektu 2f  grantowego dla  jednostek samorządu 
terytorialnego i ich jednostek organizacyjnych na finansowanie 
pomocy psychologiczno-pedagogicznej dla uczniów - z uwagi 
na  zwiększone zapotrzebowanie w tym zakresie wynikające 
z pandemii COVID-19.

„Laboratoria Przyszłości” w naszych szkołach

 Do szkół podstawowych jeszcze w tym roku szkolnym 
trafi nowoczesny sprzęt do nauki, który wesprze uczniów w ich 
rozwoju, związanym z nowoczesnymi technologiami, 
cyfryzacją czy robotyką. Na jego zakup Szkoła Podstawowa im. 
Lotników Polskich w Mirosławcu otrzymała 118 000 zł, a Szkoła 
Podstawowa w Piecniku 30 000 zł.  W grudniu 2021 obie szkoły 
podpisały umowy z wykonawcą, który najpóźniej w czerwcu br. 
dostarczy zakupione w ramach programu wyposażenie do 
szkolnych pracowni.  
 Laboratoria Przyszłości to rządowa inicjatywa 
finansowana z Funduszu Przeciwdziałania COVID–19 
realizowana przez Ministerstwo Edukacji i Nauki we 
współpracy z Centrum GovTech w Kancelarii Prezesa Rady 
Ministrów. Następnym etapem będzie przygotowanie 
p ra co w n i  i  re a l i za c j a  o d  w r ze ś n i a  2 0 2 2  r.  za j ę ć 
z wykorzystaniem zakupionego sprzętu.

„Cyfrowa Gmina” 

 Podpisano umowę dotyczącą realizacji projektu 
grantowego „Cyfrowa Gmina” (nr umowy 3347/1/2021 
- w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 
2014-2020 Osi Priorytetowej V Rozwój cyfrowy JST oraz 
wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-EU 
działania 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej 
odporności na zagrożenia o numerze POPC.05.01.00-00-
-0001/21-00). Gmina otrzymała dofinansowanie w wysokości 
100 000 zł na zakup oprogramowania niezbędnego do realizacji 
e-usług, które umożliwią mieszkańcom dostęp do aktualnych 
informacj i  o  charakterze  f inansowym związanych 
z rozliczeniami podatków, opłat lokalnych wraz z możliwością 
realizacji płatności elektronicznych. Dodatkowo zapewnią 
dostęp do dokumentów źródłowych powiązanych z daną 
płatnością bez konieczności wizyty  w urzędzie. W projekcie 
przewiduje się również przeszkolenie pracowników oraz 
konieczną migrację danych. Ponadto zakupiony zostanie 
serwer, system komunikacji wewnętrznej i program do 
tworzenia formularzy interaktywnych. Warunkiem realizacji 
pro jektu  jest  również  przeprowadzenie  d iagnozy 
cyberbezpieczeństwa, co zostanie zrealizowane w ciągu 
najbliższych 6 miesięcy. 
 Realizacja projektu będzie dużym krokiem w rozwoju 
cyfrowym gminy spójnym z polityką państwa dotyczącą 
cyfryzacji społeczeństwa i realizacji e-usług. Będzie również 
odpowiedzią na potrzebę wykorzystania współczesnych 
narzędzi informatycznych w urzędzie.

Granty dla rodzin z obszarów 
popegeerowskich (PPGR)

 Po szczegółowej weryfikacji poprawności danych 
i dokładnej ocenie 259 złożonych wniosków w ramach 
konkursu „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju 
cyfrowym – Granty PPGR” zdecydowano o odrzuceniu 15 z nich 
m.in. ze względu na fakt, że wskazany przez wnioskodawcę 
zakład pracy nie był zaliczany do PPGR lub nie potwierdzono 
zatrudnienia wskazanego krewnego w zlikwidowanym 
państwowym przedsiębiorstwie gospodarki rolnej, albo też nie 
potwierdzono pokrewieństwa w linii prostej. Pod koniec marca 
Gmina podpisała umowę o dofinansowanie projektu, który 
obejmuje zakup 244 szt. laptopów na łączną kwotę 610 000 zł.  
 Kwota ostatecznie jest niższa niż wnioskowana, 
ponieważ z uwagi na duże zainteresowanie tym wsparciem na 
terenie całego kraju Centrum Projektów Polska Cyfrowa 
poinformowała o zmniejszeniu maksymalnej wartości 
laptopów z 3 500 zł na sztukę na 2 500 zł na sztukę.
 Zadanie dofinansowane jest w ramach Programu 
Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi 
Priorytetowej V Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie 
cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-EU działania 5.1 
Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na 
zagrożenia dotycząca realizacji projektu grantowego „Wsparcie 
dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty 
PPGR”. 

Zadaj pytanie
Burmistrzowi
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Filmy i mural jako edukacja ekologiczna

 Trwa realizacja projektu „Bioregion Mirosławiec w filmie 
i obrazie - ekoedukacja” dofinansowanego ze środków 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Szczecinie. W ramach zadania wyprodukowane 
zostały filmy służące edukacji ekologicznej, które zostały 
wyemitowane w TV ASTA, a także opublikowane na stronie 
internetowej www.miroslawiec.pl. Powstał również mural 
zaprojektowany i wykonany przez znanego artystę CUKIN ART 
Tomasz Żuk. Dzieło widoczne jest na ścianie budynku przy ul. 
Wolności 14, którego treść przedstawia charakterystyczną 
faunę „Bioregionu Mirosławiec”. 
 W ramach projektu dzieci ze szkół i przedszkola z terenu 
Gminy, a także uczniowie innych szkół w regionie, którzy są 
partnerami projektu realizują lekcje wykorzystując zarówno 
filmy, jak i mural, który również służy edukacji ekologicznej.
Wśród instytucji i organizacji wspierających projekt jako 
partnerzy są  również:  Nadleśnictwo Mirosławiec, 
Stowarzysznie EkoQulturka, Zachodniopomorskie Towa-
rzystwo Przyrodnicze i Ośrodek Kultury w Mirosławcu. 
Wszystkim osobom zaangażowanym w działania na rzecz 
osiągnięcia efektu ekologicznego w realizowanym przez nas 
projekcie składamy serdeczne podziękowania. 

Wkrótce budowa przejścia dla pieszych 
na ulicy Polnej

 Niebawem rozpoczną się prace związane z realizacją 
projektu inwestycyjnego „Wykonanie wyniesionego przejścia 
dla pieszych na ul. Polnej w Mirosławcu wraz z oznakowaniem” 
(dofinansowanego z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
- umowa dotacji nr 32/2021/C/4). Zadanie obejmuje: 
wykonanie przejścia dla 
pieszych wraz z ozna-
kowaniem, utwardzenie 
dojścia do przejścia oraz 
zakup tablicy. Realizacja 
inwestycji przewidziana 
jest na kwiecień/maj 
2022 r.

Pierwsza w Mirosławcu 
stacja dla pojazdów elektrycznych 

 Zapraszamy do uru-
chomionej stacji ładowania 
pojazdów elektrycznych na 
u l .  Po lne j  w  Miros ławcu 
- naprzeciwko przychodni 
zdrowia. Stacja powstała dzięki 
Nadleśnictwu Mirosławiec. 

Zastrzeganie dokumentów tożsamości

Co robić w przypadku utraty dokumentów?
Utracone dokumenty należy najpierw zastrzec w banku - jest 
ponad 20 tysięcy placówek w całym kraju (nie trzeba nawet 
mieć konta bankowego). Poniżej przedstawiamy kolejne kroki, 
które należy wykonać:
1) Zastrzeżenie w Systemie DOKUMENTY ZASTRZEŻONE 
- w swoim banku lub w dowolnym banku przyjmującym 
zastrzeżenia także od osób niebędących jego klientami.
2) Powiadomienie Policji - w przypadku, jeżeli dokumenty 
utracono w wyniku kradzieży.
3) Zawiadomienie najbliższego organu gminy lub placówki 
konsularnej i wyrobienie nowego dokumentu - informacje 
dotyczące konieczności zawiadomienia organu gminy o utracie 
dokumentu, znajdują się na stronie Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracji.
Uwaga: można dokonać zastrzeżenia w oddziale banku lub za 
pośrednictwem infolinii nie posiadając zaświadczenia z danymi 
dokumentu, pod warunkiem, że zastrzeżenie dotyczy 
dokumentu, którego dane bank posiada (w Kartotece Klienta). 
Dlatego tak ważne jest informowanie swojego banku o zmianie 
dokumentu tożsamości, co skutkuje aktualizacją w Kartotece 
Klienta.

Więcej informacji:  
http://dokumentyzastrzezone.pl

Ruszyła przebudowa 
Przedszkola „Słoneczko”

 W lutym rozpoczęły się prace budowlane w Przedszkolu 
„Słoneczko”. Inwestycja otrzymała dofinansowanie 
w wysokości 1 000 000,00 zł ze środków Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych w ramach zadania „Dostosowanie 
budynku Samorządowego Przedszkola „Słoneczko” 
w Mirosławcu do obecnych przepisów technicznych”.
 Projekt obejmuje prace budowlane dostosowujące 
 obiekt do obecnych przepisów 
technicznych wraz z z wykona-
niem instalacji fotowoltaicznej 
o ra z  w y m i a n ą  i n s ta l a c j i 
elektrycznej i źródeł światła. 
Zadanie obejmuje również 
c z ę ś c i o w ą  p r z e b u d o w ę 
pomieszczeń oraz częściową 
p r z e b u d o w ę  i n s t a l a c j i 
wewnętrznej wod.-kan. oraz 
grzewczej C.O.
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System Rekomendacji Miejsc 
Przyjaznych Rowerzystom

 Województwo Zachodniopomorskie zaprasza do 
przesyłania zgłoszeń do Systemu Rekomendacji Miejsc 
Przyjaznych Rowerzystom w województwie zachodnio-
pomorskim. Ogłoszono I nabór w terminie 01.01 - 29.04.2022 
roku.
 Jeżeli prowadzisz obiekt noclegowy, punkt gastro-
nomiczny, sklep lub serwis rowerowy, masz firmę przewozu 
osób, plac parkingowy lub jesteś właścicielem atrakcji chętnie 
odwiedzanej przez turystów możesz dołączyć do Systemu 
Rekomendacji Miejsc Przyjaznych Rowerzystom w woje-
wództwie zachodniopomorskim.
 Regulamin, formularz zgłoszeniowy dostępne są 
pod adresem: http://www.turystyka.wzp.pl/systemreko-
mendacji-miejsc-przyjaznych-rowerzystom.
Skany podpisanego formularza zgłoszeniowego należy przesłać 
na adres mailowy: mpr@wzp.pl.
 Do udziału w systemie może zgłosić się każdy obiekt 
działający legalnie, który zaakceptuje Regulamin i spełni 
wymienione w nim wymagania.
 Udział w systemie rekomendacji jest nieodpłatny i dobrowolny. 
Podmiot w każdej chwili może zrezygnować z udziału 
w systemie bez żadnych konsekwencji finansowych.
  Przed przyznaniem certyfikatu Twoje zgłoszenie do 
Systemu zostanie zweryfikowane pod kątem zgodności ze 
zgłoszeniem i spełnieniem warunków. Podobna weryfikacja 
będzie prowadzona raz na dwa lata.
Czym jest System Rekomendacji Miejsc Przyjaznych 
Rowerzystom (MPR)?
 Ujednolicenie poziomu świadczonych usług, czytelna 
informacja o udogodnieniach i atrakcjach dostępnych na trasie 
rowerowej oraz łatwe wyszukiwanie podmiotów należących do 
sieci - to są podstawowe założenia.
 Dlaczego warto posiadać certyfikat MPR?
Zyskasz dodatkowych klientów i przewagę konkurencyjną 
poprzez promocje na stronie internetowej poświęconej 
turystyce w województwie zachodniopomorskim, promocje 
w social mediach, obecność na mapach rowerowych, 
publikacjach i innych materiałach promocyjnych na temat Tras 
rowerowych Pomorza Zachodniego. Certyfikat będziesz mógł 
tez wykorzystywać w swoich działaniach marketingowych np. 
umieszczając logo MPR na swoim obiekcie, stronie 
internetowej, social mediach czy ulotce.

Lokalny Punkt Pomocy dla Osób 
Pokrzywdzonych Przestępstwem 
w Wałczu 

 Od 03 stycznia br. nastąpiła zmiana godzin pracy 
Lokalnego Punktu Pomocy Pokrzywdzonym Przestępstwem 
w Wałczu. Punkt jest czynny w każdy poniedziałek w godzinach 
13:00-18:00 oraz w każdą środę w godzinach 08:00-13:00. 
Adres: ul. Okulickiego 22, 78-600 Wałcz.
Osobą do kontaktu jest Mateusz Kaczmarek - tel. 532 460 223, 
mail: walcz.pokrzywdzeni@caritas.pl.
Osoby ubiegające się o pomoc w LPP powinny zabrać ze sobą 
dokumenty poświadczające o zgłoszeniu przestępstwa na 
policje, lub inne dokumenty poświadczające o tym, że dana 
osoba jest ofiarą lub świadkiem przestępstwa.
W punkcie udzielana jest pomoc z zakresu:
1) Organizowanie i finansowanie pomocy prawnej;
2) Organizowanie i finansowanie alternatywnych metod 
rozwiązywania konfliktów;
3) Pokrywanie kosztów pomocy psychologicznej;
4) Pokrywanie kosztów pomocy udzielanej przez osobę 
pierwszego kontaktu w formie dyżurów osobistych oraz 
telefonicznych;
5) Finansowanie pobytu dziecka w szkołach i przedszkolach 
publicznych;
6) Pokrywanie  kosztów  związanych z opieką nad dziećmi 
w żłobkach i klubach dziecięcych;

7) Organizowanie i finansowanie szkoleń i kursów 
podnoszących kwalifikacje zawodowe oraz pokrywanie 
kosztów egzaminów potwierdzających kwalifikacje 
zawodowe;
8) Finansowanie okresowych dopłat do bieżących    
zobowiązań czynszowych i opłat za media (energia 
elektryczna, energia cieplna, gaz, woda, opał, odbiór 
nieczystości stałych i płynnych);
9) Finansowanie przejazdów środkami komunikacji 
publicznej; 
10) Finansowanie bonów żywnościowych;
11) Finansowanie zakupu odzieży, bielizny, obuwia, środków 
czystości i higieny osobistej (bony towarowe);
12) Finansowanie kosztów zorganizowanego wyjazdu 
uprawnionego małoletniego (kolonie dla dzieci);
13) Finansowanie kosztów wyjazdu osoby uprawnionej wraz 
z małoletnim, nad którym sprawuje pieczę (rodzinny wyjazd 
weekendowy);
14) Zakup urządzeń i wyposażenia.

Funkcjonowanie Punktu Nieodpłatnej 
Pomocy Prawnej 

Od 2 maja 2022 r. 
Punkt Nieodpłatnej Pomocy Prawnej

(mieszczący się w Bibliotece Publicznej) 
będzie funkcjonował w stacjonarnej formie:

pn.: 10.00 - 14.00,
wt.: 14.00 -  18.00*,
czw.: 14.00 - 18.00*
śr.: 14.00 - 18.00*,
pt.: 10.00 - 14.00. 

* w okresie od 1 lipca do 31 sierpnia do godziny 16.00

telefon do poradni: 67 25 08 429
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W dniu biegu od 20.30 do 22.00 na trasie następujących ulic i skrzyżowań 

bedzie utrudniony ruch kołowy: ul. Nowa, ul. 10-lutego, ul. Jeziorna, ul. Akacjowa, ul. Polna.
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Weekend Kobiet w Bioregionie

 W Mirosławcu weekend 12-13 marca należał 
zdecydowanie do Kobiet. W sobotę odbyło się spotkanie z dr n. 
med. Dorotą Gródecką - specjalistą z zakresu ginekologii, 
seksuologii i medycyny estetycznej. Mieszkanki (te młodsze jak 
również dojrzałe) uzyskały odpowiedzi na nurtujące ich 
zagadnienia. Dyskusja była bardzo żywiołowa, ciekawa 
a przede wszystkim potrzebna, ponieważ o profilaktyce trzeba 
mówić jak najczęściej. Spotkanie zakończył koncert 
w wykonaniu Małgosi i Bartka Michalczyków pn. „Muzyka jest 
kobietą” - występ był cudowny i wniósł wiele pozytywnych 
emocji Uczestniczkom - tak bardzo potrzebnych w ostatnim 
czasie.

 W niedzielę natomiast odbył się „Mirosławiecki 
swapping” oraz warsztaty ze stylizacji i wizażu z Anną 
Piwowarczyk ze szkoły GLAM UP Akademia Makijażu 
Profesjonalnego i Stylizacji z Piły. Zapisane wcześniej 
uczestniczki miały możliwość przejścia małej metamorfozy 
(makijaże i sesje zdjęciowe).
 Z pewnością był to weekend pełen emocji i wrażeń. 
Dziękujemy wszystkim, którzy włączyli się w ten projekt: 
dr  n.  med. Dorota Gródecka,  Małgorzata i  Bartek 
Michalczykowie, Anna Piwowarczyk - GLAM UP Akademia 
Makijażu Profesjonalnego i Stylizacji wraz z uczennicami, 
Justyna Ruta, Ewelina Pluskwa - Stankiewicz, Katarzyna 
Szpiega, Joanna Jońska, Dominika Klimończyk, Studio 
Fotograficzne Niedźwiadek - Magdalena Niedźwiedź, Barbara 
Blicharz – Stowarzyszenie Kobiet Ziemi Wałeckiej „Amazonka”, 
Karolina Kicińska. Dziękujemy również Wam - Kobietom 
z Mirosławca za udział w tych niezwykłych wydarzeniach.

Obchody 77 Rocznicy Walk o Mirosławiec 

 Na przypadającą w tym roku 77 rocznicę walk 
o Mirosławiec przygotowano szereg atrakcji. Obchody 
rozpoczęto już  5 lutego Dniem Otwartym Wystawy Walk o Wał 
Pomorski oraz spotkaniem Kombatantów i Sybiraków, podczas 
którego wspominano dawny Mirosławiec, jego społeczeństwo 
oraz charakterystykę. Mieszkańcy przedstawili, w jakich 
okolicznościach trafili do Mirosławca oraz dlaczego właśnie tu 
przyszło im zostać. W spotkaniu uczestniczyli m. in.: ppor. 
Michał Kozłowski (służył w 2 Armii Wojska Polskiego, 57 Pułk 
Artylerii Konnej), Genowefa Ciepielewska (przewodnicząca 
Koła Terenowego Związku Sybiraków w Mirosławcu), Zbigniew 
Wesołowski (były mieszkaniec Mirosławca). W spotkaniu 
uczestniczyli również Burmistrz Mirosławca Piotr Pawlik, 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Mirosławcu Piotr Czech, 
honorowy obywatel Mirosławca, historyk – Jarosław 
Leszczełowski oraz przedstawiciele Wojskowego Mirosła-
wieckiego Stowarzyszenia Eksploracyjno – Historycznego 
Markisch Friedland. Spotkanie było niezwykle cenną lekcją 
historii. Wszyscy słuchacze byli pod wrażeniem spotkania. 
Z opowieści można było dowiedzieć się o ciekawostkach 
i informacjach nikomu dotąd nieznanych.
 Kolejne uroczystości odbyły się w dzień rocznicy walk 
o Mirosławiec tj. 10 lutego. Tradycyjnie na Placu Lotników 
odbył się uroczysty capstrzyk, a następnie zaproszeni goście 
i mieszkańcy udali się do sali widowiskowej Ośrodka Kultury na 
koncert Orkiestry Wojskowej z Koszalina.
(zdjęcie udostępnione z 12 BBSP)

„Tu byłem, tu jestem”

 26 lutego mieszkańcy mieli okazję podziwiać w Ośrodku 
Kultury w Mirosławcu zebrane materiały w ramach 
Jednodniowego Muzeum „Tu byłem, tu jestem”. Muzeum 
stworzyli mieszkańcy, którzy udostępnili swoje pamiątki, 
eksponaty, zdjęcia i inne materiały, ukazujące dawny 
Mirosławiec i związane nie tylko z historią miasta, ale także 
naszego kraju. Znajduje się tam wszystko, od przedmiotów 
codziennego użytku, przez stare banknoty i monety, fotografie 
czy wycinki z gazet i książki telefonicznej, kończąc na ozdobnym 
kilimie ze statku M/S Mirosławiec. 
 Pomimo nazwy „Jednodniowe Muzeum” nadal można 
podziwiać zebrane eksponaty w godzinach pracy Ośrodka 
Kultury.
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Karnawałowa Gala 

 21 stycznia na scenie Ośrodka zaprezentowali się 
wspaniali soliści: Olivia Ugha – sopran, Maria Radoszewska - 
mezzosopran, skrzypce, Grzegorz Pelutis - bas – baryton, Olga 
Bila – fortepian. Artyści zabrali widownię w niezapomnianą 
podróż do świata operetki i musicali.
 W programie można było usłyszeć utwory znane 
każdemu, m.in. „Przetańczyć całą noc” z musicalu My Fair Lady 
czy „Gdybym był bogaty” ze Skrzypka na dachu. Nie zabrakło 
także operetkowych Czardaszy z Księżniczki Czardasza czy 
Hrabiny Maricy, słynnej barytonowej arii Torreadora oraz 
songów z musicali, takich jak Upiór w Operze czy Nędznicy. 
Koncert poprowadził Dariusz Koronczewski. Gala karnawałowa 
odbyła się dzięki wsparciu firmy Żywiec Zdrój S.A. 

Spektakle dla dzieci 

 W czasie ferii Ośrodek Kultury dwukrotnie gościł Teatr 
Krak-Art z Krakowa. Dzieci obejrzały dwa spektakle pt. "Lodowa 
kraina" i "Zimowa opowieść". Pierwsza z nich przeniosła 
najmłodszych widzów w niezwykły, magiczny świat lodu 
i śniegu. Pokazała, że prawdziwa miłość potrafi pokonać 
najcięższe mrozy i rozgrzać serca na nowo.
 W drugiej bajce zaś aktorzy przenieśli małych widzów do 
Krainy Magii, w której żył elf o imieniu Chichotek, lubiący robić 
innym psikusy. Jednak nie zawsze jego żarty były śmieszne. 
Po kolejnym z nich został zamieniony przez Wróżkę 
w niezdarnego pingwina. Aby odzyskać swoją dawną postać 
Chichotek musiał przejść długą drogę, by zrozumieć, że 
najwięcej radości daje pomaganie. Podczas obu spektakli 
artyści angażowali małych widzów do aktywnego uczestnictwa 
w przedstawieniu oraz do wspólnego tańca i śpiewu. 

Laptopy dla Ośrodka Kultury

 W ramach realizacji projektu 
„Sieć na kulturę w podregionie 
s z c z e c i n e c k o - p y r z y c k i m ”  ( n r 
P O P C . 0 3 . 0 2 . 0 0 - 0 0 - 0 4 3 4 / 1 9 ) 
współfinansowanego ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Programu 
O p e ra c y j n e g o  Po l s ka  C y f ro wa , 
Działanie 3.2 „Innowacyjne rozwiązania 
na rzecz aktywizacji cyfrowej”, Ośrodek 
Kultury otrzymał 6 laptopów. Wszystko 
dzięki wsparciu i pomocy Fundacji 
Wspierania Zrównoważonego Rozwoju 
z Warszawy. 

Różowa Skrzyneczka dla Pań

 Ośrodek Kultury pozyskał dwie takie 
skrzyneczki i zamontował je w swoich 
toaletach. Znajdują się w nich środki 
higieniczne dla kobiet. Zasada korzystania jest 
prosta: weź - jeśli potrzebujesz, zostaw - jeśli 
masz nadmiar.
 Różowa skrzyneczka to fundacja, której 
c e l e m  j e s t  w a l k a  z  w y k l u c z e n i e m 
menstruacyjnym, zapewnienie powsze-
chnego dostępu do bezpłatnych środków 
higieny na czas menstruacji w przestrzeni 
publicznej oraz dostępu do rzetelnej edukacji 
w zakresie miesiączkowania w szkole. 
Podejmują starania o zniesienie tabu, którym 
obciążona jest w Polsce menstruacja, 
włączając do dyskusji zarówno kobiety, jak 
i mężczyzn.

Plan imprez na najbliższe miesiące
19.04. – Akcja Żonkile – wspólna akcja z Muzeum POLIN
22.04. – Nocny Bieg z Jajem
23.04. – Babski wieczór
14.05. – Piknik nad jeziorem
27.05. – Koncert z okazji Dnia Matki
29.05. – Dzień otwarty w Muzeum
04.06  – obchody Dnia Dziecka
24.06. –  otwarcie sezonu Kina plenerowego
02.07. –  Powitanie Lata na Stadionie Miejskim



9

WOŚP zagrał po raz 30!

 W ramach 30. Finału WOŚP, mirosławiecki sztab nr 122  
zebrał łączną kwotę 23.669,59 zł. W tym roku w ramach 
prowadzonych działań realizowano zbiórkę poprzez wpłaty na 
eSkarbonkę - zebrano kwotę 4.600,00 zł, kwestowanie do 
puszek wolontariuszy oraz udział w kiermaszu WOŚP – kwota  
9 011,59 zł, przeprowadzono ponad 70 aukcji na platformie 
allegro.pl na łączną kwotę 10.058 zł.
 W zbiórkę na rzecz Finału włączyły się: Stowarzyszenie 
Miłośników Lotnictwa, Rodzina Wojskowa Koło Mirosławiec, 
KGW Bronikowo Błyskawica 2, KGW Haneczki oraz jak co roku 
radni Rady Miejskiej w Mirosławcu. Finał ze względu  na 
obostrzenia sanitarno – epidemiologiczne odbył się online. 
Liczymy, że w przyszłym roku spotkamy się już na żywo.

Szkoła Podstawowa w Mirosławcu

 17 marca uczniowie klas 1-3 kolejny raz obchodzili Dzień 
Św. Patryka. Jest to święto obchodzone od wielu lat nie tylko 
w Irlandii, ale na całym świecie. Jak mówią mieszkańcy Zielonej 
Wyspy „każdy chciałby choć jeden dzień w roku poczuć się 
Irlandczykiem”. Z tej okazji 17 marca w szkole pojawił się sam 
Leprechaun, który obdarował wszystkich uczniów złotem 
i wręczył im zielone koniczyny - symbol kraju, z którego 
pochodzi. 
 W każdej klasie odbyły się „zielone lekcje”, podczas 
których dzieci mogły sprawdzić swoją wiedzę na temat Irlandii 
i Dnia Św. Patryka. Poza grami edukacyjnymi, szyframi, losami 
z nagrodami, wspólnymi śpiewami odbył się także quiz 
drużynowy, w czasie którego uczniowie klasy czwartej szukali 
kodów QR, w celu rozwiązania tajemniczej zagadki. 

Dzień Św. Patryka

Międzynarodowy Dzień Teatru

 W związku z przypadającym na 27 marca Między-
narodowym Dniem Teatru, w klasach czwartych zorganizo-
wano w klasie teatr. Na początku uczniowie wykonali plakaty 
teatralne informujące o wydarzeniu. Następnie przygotowano 
scenki  teatralne do utworu Aleksandra Puszkina „Bajka 
o rybaku i rybce”. Wszyscy uczniowie zaangażowali się 
w działania i wspólnie przygotowali dekorację i rekwizyty. 

Pasowanie na czytelnika

 W dniach 14 i 17 stycznia w szkolnej bibliotece odbyło się 
pasowanie na czytelnika uczniów klas I. Uczniowie odczytali list 
pozostawiony na drzwiach biblioteki, w którym otrzymali 
zaproszenie do zabawy. W pełnej ciszy weszli do środka, 
próbując nie spłoszyć postaci z bajek, odnaleźli pozostawione 
przez bohaterów zadania do wykonania. Pierwszoklasiści 
układali puzzle, łowili rybki, odpowiadali na zagadki, 
odgadywali tytuły bajek i obdarowywali pana Kleksa piegami. 
Świetnie się spisali i zostali pasowani na czytelników szkolnej 
biblioteki. Każdy uczeń otrzymał okolicznościowy dyplom oraz 
Wyprawkę Czytelniczą (książeczki i kreatywny alfabet) 
w ramach kampanii „Mała książka-wielki człowiek”, 
prowadzonej przez Instytut Książki. 

Pierwszy dzień wiosny

 21 marca to dzień kiedy w szkole jest bardzo wesoło 
i kolorowo. Uczniowie klas I – III po przyjściu do swoich sal 
otrzymali listy od Pani Wiosny z łamigłówkami, rebusami 
i zadaniami do wykonania. Brali udział w zawodach 
sportowych, na które przyszli ubrani w jednokolorowe koszulki. 
Wszyscy z ogromnym zacięciem brali udział w konkurencjach. 
Z kolei uczniowie klas IV-VI wykonali recyklingowe bukiety 
kwiatów, a klasy VII i VIII przygotowali recyklingowe nakrycia 
głowy. Z przygotowanych prac zorganizowano wystawę. 
Uczniowie brali również udział w zawodach sportowych na 
wesoło i wykonali taniec do piosenki Jerusalema a uczniowie 
klas VII-VIII na koniec zatańczyli Belgijkę. Każda z klas otrzymała 
dyplom za udział w szkolnych obchodach Dnia Wiosny. W tym 
dniu uczniowie mogli zrobić sobie także zdjęcia w wiosennej 
fotobudce. Tradycyjnie nie mogło zabraknąć Gęsich Łap 
- naszego lokalnego produktu, czyli drożdżówek. Każdy 
z uczniów otrzymał ten słodki upominek, który ufundowała 
Rada Rodziców. 

Społeczność szkolna również 
niesie pomoc Ukrainie

 Uczniowie i pracownicy szkoły aktywnie włączyli się 
w zbiórkę potrzebnych rzeczy dla dzieci z Ukrainy, przynosząc 
do szkoły wszystko to , co jest teraz potrzebne - artykuły 
higieniczne i spożywcze, które zostały przekazane do punktu 
pomocy na Stadionie Miejskim. Z zebranych artykułów 
szkolnych przygotowano zestawy startowe, które przekazano 
przybyłym uczniom z Ukrainy, przyjętym do naszej szkoły. 
Wszyscy bardzo się ucieszyli i nie kryli wzruszenia. Do szkolnych 
wyprawek swoje produkty dołożyła firma Żywiec - Zdrój oraz 
Urząd Miejski, który przekazał lunch boxy i koszulki z logo 
Mirosławca.
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Sukces w konkursie rejonowym

 Uczennica z klasy VII b – Jagoda Jurkiewicz po sukcesie 
w etapie rejonowym dostała się do wojewódzkiego etapu 
konkursu biologicznego. Wszystkim uczniom dziękujemy 
za reprezentowanie szkoły w etapie rejonowym i gratulujemy 
dobrych wyników, a uczennicy, która zakwalifikowała się do 
etapu wojewódzkiego, życzymy wysokiej lokaty w kolejnych 
zmaganiach z wiedzą. Szczegółowe wyniki z poszczególnych 
konkursów można sprawdzić na stronie Zachodnio-
pomorskiego Kuratorium Oświaty.

Kochamy Was całym sercem…

 Dzień Babci i Dziadka to najpiękniejsze dni w roku. 
W tych dniach Babcie i Dziadkowie obdarzani są szczególnymi 
dowodami miłości .  Dzieci  z  klas 0-3 przygotowały 
niespodziankę i nagrały występy, które dziadkowie mogli 
zobaczyć online. Nie mogło zabraknąć drobnych upominków. 
Występ można obejrzeć w formie filmików zamieszczonych na 
YouTube, korzystając z linków zamieszczonych na szkolnej 
stronie internetowej oraz na Facebooku. 

Szkoła Podstawowa w Piecniku

Konkurs plastyczny 
„Gdy wiedzą o HIV dysponujesz, nie ryzykujesz”

 Uczennica klasy VII Maja Bednarek 
zajęła II miejsce w wojewódzkim konkursie 
plastycznym „Gdy wiedzą o HIV dysponujesz, 
nie ryzykujesz" organizowanym przez Wydział 
Zdrowia i Polityki Społecznej Zachodnio-
pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Szczecinie. Gratulujemy!

Bezpieczny Internet

 Już od kilku lat szkoła bierze udział w obchodach Dnia 
Bezpiecznego Internetu. W tym roku był on obchodzony 8 
lutego. Celem akcji jest inicjowanie działań na rzecz 
bezpiecznego dostępu dzieci i młodzieży do zasobów 
internetowych oraz promocję pozytywnego wykorzystywania 
Internetu. Szkoła zgłosiła swoje inicjatywy do organizatorów 
akcji (Polskie Centrum Programu Safer Internet). W ramach 
o b c h o d ów  g ł ów ny m  m o t y we m  za j ę ć  i n fo r m at y k i 
prowadzonych w lutym i marcu była tematyka związana 
z zasadami bezpiecznego korzystania z Internetu. Zagrożenia 
z  n im związane omawiano również  podczas  zajęć 
z wychowawcą. Uczniowie oglądali filmy edukacyjne 
a poruszane w nich problemy stanowiły pretekst do ciekawych 
dyskusj i  i  rozmów. Kolejnym etapem działań było 
sformułowanie przez uczniów wniosków i przedstawienie ich w 
formie rysunków, plakatów wykonanych za pomocą wybranego 
programu graficznego. Uczniowie klasy IV biorą udział w MISJI: 
Bezpieczny Internet. Ich zadaniem jest ukończenie kursu 
internetowego, dzięki któremu utrwalą omawiane podczas 
zajęć zasady bezpiecznego korzystania z Internetu.

Po ukończeniu piętnastu misji (każda misja dotyczy innego 
zagadnienia np.: prywatności, zdjęć w sieci, hejtu, 
niebezpiecznych treści itd.) czwartoklasiści zdobędą tytuł 
SIECIAKA. Na korytarzu szkolnym została zorganizowana 
wystawa plakatów przygotowanych przez uczniów klasy VIII 
„Bezpieczeństwo w Internecie”. Prace uczniów oraz informacje 
na temat zagrożeń z którymi można spotkać się w sieci mają na 
celu zwrócenie uwagi wszystkich członków szkolnej 
społeczności na możliwe niebezpieczeństwa i sposoby 
zapobiegania im.

Solidarni z Ukrainą 

 Uczniowie, rodzice, nauczyciele i pracownicy szkoły 
włączyli się do pomocy uchodźcom, przybywającym do 
naszego kraju z ogarniętej wojną Ukrainy. Szkolne Koło Caritas
-  Samarytanie  zorganizowało  zb iórkę:  produktów 
żywnościowych (z długim terminem ważności), środków 
higieny osobistej, pieluch dla dzieci, wody niegazowanej, 
koców i śpiworów.
 Przez tydzień przynoszono potrzebne artykuły. Ilość 
zebranych darów przeszła najśmielsze oczekiwania. Do akcji 
włączyła się również Rada Rodziców, organizując zakup 
różnorodnych produktów. Cześć darów została przekazana do 
punktu pomocy na Stadionie Miejskim.  Natomiast druga cześć 
trafiła do Centrum Charytatywno-Opiekuńczego Caritas 
w Wałczu. Przekazane dary trafiły na granicę, ale również do 
uchodźców, którzy znaleźli schronienie w naszej okolicy.
 Składamy gorące podziękowania za duże zaangażowanie 
i okazane serce podczas zbiórki najpotrzebniejszych rzeczy dla 
uchodźców z Ukrainy. 

Witaj wiosno!

 21 marca szkolna społeczność powitała upragnioną 
wiosnę. Wszyscy ubrali się zgodnie z „wiosennym trendami 
mody”, dominował  kolor zielony z wykorzystaniem motywów 
kwiatowych. Na korytarzu szkolnym pojawiły się wiosenne 
dekoracje, specjalną wiosenną tablicę wykonali uczniowie klas 
0, II i III wraz z klasą VI. Na pierwszej godzinie lekcyjnej 
najmłodsi uczniowie szkoły (klasy I-IV) udowodnili, że ruch to 
zdrowie, tańcząc układy taneczne zumby. Na korytarzu 
szkolnym wystawiono dwie fotobudki  wyposażone 
w niezbędne akcesoria. Każdy mógł z nich skorzystać i zrobić 
sobie zabawną fotkę. Na długiej przerwie DJ Radek z klasy VI 
puszczał piosenki w wiosennym klimacie. Na niektórych 
lekcjach doszło do zamiany ról, uczniowie prowadzili lekcje a 
nauczyciele wcielili się w postacie uczniów. 
 Z inicjatywy Samorządu Uczniowskiego z okazji 
obchodów Pierwszego Dnia Wiosny zorganizowano w szkole 
akcję „Dzień bez plecaka”, której głównym celem była 
integracja społeczności szkolnej. 

c.d. na stronie 11
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Tego dnia zamiast plecaków uczniowie spakowali książki 
w rozmaite zamienniki, wykazując się wielką kreatywnością 
i pomysłowością. Torby i plecki poszły w kąt. Zamiast nich 
pojawiły się sklepowe koszyki, walizki na kółkach, kosze 
wiklinowe, pojemniki na ciasto, worki na śmieci, wózki dla 
lalek, kartony po butach, skrzynki narzędziowe a nawet wiadra. 
Akcja cieszyła się dużym zainteresowaniem uczniów. Wszyscy 
uczniowie, którzy wykazali się pomysłowością otrzymali 
w nagrodę słodki upominek.

Przedszkole Słoneczko

Bal Karnawałowy

 To  b y ł  w y j ą t ko w y 
i radosny dzień dla wszystkich 
przedszkolaków. Od rana 
dzieci przychodziły przebrane 
w wyjątkowe, przepiękne 
stroje. Przedszkole wypełniło 
się księżniczkami, wróżkami, 
czarodziejami, biedronkami 
i pszczółkami, piratami, super 
bohaterami, strażakami, 
żołnierzami, policjantami i wieloma innymi bohaterami 
z ulubionych bajek. Były tańce, korowody, zabawy i konkursy. 
Radość dzieci była ogromna.

Pierwszy Dzień Wiosny

 21 marca odbyły się obchody Pierwszego Dnia Wiosny. 
Dzień był pełen atrakcji i wrażeń. Na początek odbył się konkurs 
na najładniejszą ozdobę na patyku symbolizującą nadejście 
wiosny. Dzieci wraz z rodzicami wykonały w domu piękne, 
kolorowe wiosenne ozdoby. Jury (w składzie: Dariusz Bartosik - 
zastępca Burmistrza Mirosławca, Sylwia Kaszeń - zastępca 
Dyrektora Szkoły Podstawowej w Mirosławcu, Justyna Kujawa 
– podinsp. ds. ochrony środowiska, leśnictwa i rolnictwa UM 
oraz Halina Rogowska - Dyrektor Przedszkola „Słoneczko”) 
miało bardzo ciężkie zadanie, ponieważ wszystkie prace były 
wyjątkowe. Ostatecznie wybrano prace, które zajęły miejsca na 
podium oraz cztery wyróżnienia prace. Gratulujemy wygranym 
oraz wszystkim uczestnikom konkursu. Podziękowania należą 
się rodzicom za wykonanie ozdób a tym samym zaangażowanie 
w życie przedszkola. Po ogłoszeniu wyników, dzieci 
z grupy Deszczowe Kropelki i Tęczowe Nutki przygotowały 
wiosenną atrakcję. Były piosenki, wiersze oraz inscenizacja 
z podziałem na role. Po występie dzieci dostały gromkie brawa. 
Na zakończenie obchodów Pierwszego Dnia Wiosny 
przedszkolaki udały się na pierwszy wiosenny spacer 
i wesołymi okrzykami powitały wiosnę.

Przedszkolny ogródek
 Z okazji nadejścia wiosny Biedronki 
i Muchomorki postanowiły założyć mały 
przedszkolny ogródek. Przypomniały sobie 
czego rośliny potrzebują do życia i jakie są 
sposoby uprawy roślin. Przedszkolaki są 
bardzo ciekawe i nie mogą się doczekać co 
wyrośnie z cebulek i posianych nasion. 

Życie pszczół i produkty ekologiczne

 Pszczoły są  niezwykle pożytecznym 
i zagrożonym gatunkiem, dlatego tak ważna 
jest edukacja najmłodszych dzieci o ich roli 
w ekosystemie. W ramach realizacji 
programu „Skąd się biorą produkty 
ekologiczne? ” 10 marca Biedronki 
wzbogaciły wiedzę na temat życia pszczół 
i ich znaczenia w życiu człowieka. Dzieci 
poznały nowe słownictwo: pasieka, 
pszczelarz i  atrybuty pszczelarza jak: 
kapelusz z siatką, podkurzacz, ramka 
z plastrem. Miały okazję dowiedzieć się, że 
są różnego rodzaju miody, które zależą od 
tego, z jakiej rośliny pszczoły zebrały nektar. 
Mamy nadzieję, że przedstawiona wiedza 
przyczyni się do dbałości przez dzieci 
o dobrostan tych zwierząt.

Muzyka Fryderyka Chopina

 23 lutego dzieci z grupy ,,Deszczowe Kropelki” poznały 
życie i twórczość  najwybitniejszego, polskiego kompozytora 
Fryderyka Chopina. Na początku obejrzały prezentację 
multimedialną, wysłuchały wiersza I. Salach ,,Chopin”, oglądały 
zdjęcia oraz słuchały fragmentów utworów sławnego 
kompozytora. Dzieci utrwaliły również rodzaje instrumentów 
muzycznych oraz poznały nowe słowa: orkiestra, dyrygent 
i batuta. Poznały również właściwy sposób zachowania się 
podczas koncertu. Okazało się, że bardzo podoba im się ten 
rodzaj muzyki.

Przedszkole Mirosławiec Górny

 W tym roku 21 marca w przedszkolu obchodzono nie 
tylko pierwszy dzień wiosny ale także Dzień Kolorowej 
Skarpetki. Z tej okazji dzieci przyszły do przedszkola ubrane w 
coś zielonego a na dodatek miały dwie różne skarpetki. 
Kolorowe skarpetki to symbol solidaryzowania się z chorymi na 
Zespół Downa, a właśnie w ten dzień obchodzony jest 
Światowy Dzień Zespołu Downa. Święto zostało ustanowione w 
2005 roku z inicjatywy Europejskiego Stowarzyszenia Zespołu 
Downa. Celem tego dnia jest podniesienie świadomości na 
temat życia i potrzeb osób zmagających się z tą chorobą. 
Poprzez zajęcia na ten temat dzieci dokonały cennych 

Powitanie wiosny

c.d. na stronie 12
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spostrzeżeń, że każdy człowiek jest na swój sposób inny, 
różnimy się pod wieloma względami i ta inność i różnorodność 
jest naturalną rzeczą. Osoby z Zespołem Downa żyją wśród nas i 
tak jak my bawią się, śmieją i spełniają swoje marzenia. W tym 
dniu przedszkolaki wzięły udział w rozmaitych konkursach i 
zabawach. Aby przywitać wiosnę wybrały się na spacer w 
okolice przedszkola, a następnie na placu przedszkolnym 
pożegnały Panią Zimę śpiewając piosenkę „Marzanno, 
marzanno ty zimowa panno” oraz „Maszeruje wiosna”. 

Dzień Babci i Dziadka

 Z okazji Dnia Babci i Dziadka przedszkolaki z obu grup 
przygotowały program artystyczny.  Recytowały wiersze, grały 
na instrumentach oraz śpiewały piosenki, a przede wszystkim 
wyraziły Dziadkom swoją pamięć i podziękowały za miłość, 
oddanie, troskę i wspólne zabawy. 

Dzień Kota

 17 lutego obchodzony był Dzień Kota. W ten dzień, 
wszystkie dzieci upodobniły się do czworonożnych przyjaciół. 
Wymalowały na swoich twarzach piękne noski, wąsy i typowe 
dla kotków uszka i zebrały się w sali starszaków na wspólne 
świętowanie. Były konkursy, gry i zabawy przy muzyce. Dzieci 
nawijały włóczkę na patyk aby jak najszybciej złapać myszkę 
oraz piły mleko z talerzyka. Zajęcia zwieńczone zostały 
wykonaniem pracy plastycznej „Kolorowy kotek”. 

Dzień Wody

 23 marca dzieci z grupy „Motylki” uczestniczyły 
w zajęciach o wodzie, w ramach obchodów Światowego Dnia 
Wody. Starszaki aktywnie uczestniczyły w zabawach, których 
celem była nauka mierzenia objętości. Dzieci wykonały szereg 
czynności, aby dowiedzieć się: ile kubków wody mieści się 
w butelce? Czy w butelkach jest tyle samo wody? 

Czy woda z butelki zmieści się do 
słoika? Przedszkolaki z dużym 
zaangażowaniem uczestniczyły 
w zajęciach - stawiały hipotezy 
i wyciągały wnioski po przepro-
wadzonych doświadczeniach. 
Podczas zajęć rozmawiały także 
o konieczności oszczędzania 
wody i utrwaliły w pamięci hasło 
„oszczędzamy wodę, dbamy 
o przyrodę!”.

Dzień Kobiet

 Dzień Kobiet to wyjątkowy dzień, ważny dla wszystkich 
kobiet, zarówno tych dużych, jak i małych. Dlatego 8 marca 
w przedszkolu odbyła się uroczystość z tej okazji. Dzieci z obu 
grup spotkały się w sali starszaków, aby wspólnie świętować. 
Przedszkolaki uczestniczyły w konkursach i zabawach 
integracyjnych. Tańczyły także do ulubionych piosenek. W tym 
szczególnym dniu wszystkie kobietki otrzymały od swoich 
kolegów serdeczne życzenia i upominki.
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Gmina Mirosławiec przystąpiła do Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2022 ogłoszonego przez Ministra 
Rodziny i Polityki Społecznej. Program realizowany będzie przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mirosławcu. 
Wsparcie w ramach Programu finansowane jest ze środków Funduszu Solidarnościowego.

Rozpoczęcie realizacji Programu planowane jest po zawarciu umowy z Wojewodą Zachodniopomorskim w sprawie wysokości i trybu 
przekazywania środków Funduszu Solidarnościowego. Termin realizacji Programu upływa w dniu 31 grudnia 2022 r.

Głównym celem Programu jest wprowadzenie usług asystenta jako formy ogólnodostępnego wsparcia w wykonywaniu codziennych 
czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym, której adresatami są:
•  dzieci do 16. roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub 
 pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego 
 współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji,
•  osoby niepełnosprawne posiadające orzeczenie o niepełnosprawności:
 - stopniu znacznym,
 - o stopniu umiarkowanym,
 - traktowane na równi do wymienionych w lit. a i b.

Ogłoszenie o naborze uczestników i kandydatów 
na stanowisko asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej 

w ramach Programu 
„Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2022 

finansowanego ze środków pochodzących 
z Funduszu Solidarnościowego 

Usługi asystencji osobistej mogą świadczyć:
1.  Osoby posiadające dokument potwierdzający uzyskanie kwalifikacji w następujących kierunkach: asystent osoby 
niepełnosprawnej, opiekun osoby starszej, opiekun medyczny, pedagog, psycholog, terapeuta zajęciowy, pielęgniarka, 
fizjoterapeuta;
2.  Osoby posiadające co najmniej 6-miesięczne, udokumentowane doświadczenie w udzielaniu bezpośredniej pomocy osobom 
niepełnosprawnym np. doświadczenie zawodowe, udzielanie wsparcia osobom niepełnosprawnym w formie wolontariatu;
3. Osoby wskazane przez uczestnika Programu lub jego opiekuna prawnego, które nie są członkami rodziny osoby niepełnosprawnej, 
pod warunkiem złożenia przez osobę niepełnosprawną pisemnego oświadczenia, że wskazany przez nią asystent jest przygotowany 
do realizacji wobec niej usług asystencji osobistej.
Na potrzeby realizacji Programu, za członków rodziny uznać należy rodziców i dzieci, rodzeństwo, wnuki, dziadków, teściów, macochę, 
ojczyma oraz inne osoby pozostające we wspólnym gospodarstwie domowym z uczestnikiem Programu.
Usługi sprawowane przez asystenta obejmują pomoc przy wykonywaniu codziennych czynności oraz wsparcie w zakresie 
funkcjonowania w życiu społecznym.  Usługi w szczególności mogą polegać na pomocy asystenta w:
• wykonywaniu czynności dnia codziennego dla uczestnika Programu;
• wyjściu, powrocie oraz/lub dojazdach w wybrane przez uczestnika Programu miejsce;
• załatwieniu spraw urzędowych;
• korzystaniu z dóbr kultury (tj. muzeum, teatr, kino, galerie sztuki, wystawy itp.);
• zaprowadzaniu dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności do placówki oświatowej lub przyprowadzaniu ich z niej.

Usługa asystencji osobistej na terenie szkoły może być realizowana wyłącznie w przypadku, gdy szkoła nie zapewnia tej usługi.
Limit godzin usług asystencji osobistej finansowanych ze środków Funduszu przypadających na 1 uczestnika wynosi nie więcej niż:
• 840 godzin rocznie dla osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności 
 z niepełnosprawnością sprzężoną;
• 720 godzin rocznie dla osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności;
• 360 godzin rocznie dla:
 - osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności,
 - dzieci do 16. roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub 
 pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego 
 współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji.

Uczestnik Programu za usługi asystencji osobistej nie ponosi odpłatności.
Osoby niepełnosprawne, które są zainteresowane wsparciem asystenta osoby niepełnosprawnej prosimy o wypełnienie karty 
zgłoszenia do Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2022 do której należy dołączyć:
1.  Kserokopię aktualnego orzeczenia o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności albo orzeczenia traktowanego na 
równi do wymienionych lub w przypadku dzieci do 16. roku życia orzeczenie o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: 
konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej 
egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji,
2.  Zakres czynności w ramach usług asystenta do Programu "Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej" – edycja 2022,
3.  Klauzulę informacyjną o przetwarzaniu danych osobowych. 

Szczegółowych informacji na temat
Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2022

można uzyskać od pracowników socjalnych
w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Mirosławcu,
 ul. Polna 23  lub pod numerem telefonu:  67 259 5853 wewn. 21.
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Przypomnienie o obowiązku złożenia deklaracji 
do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków 
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40 zł na zakwaterowanie rodzin z Ukrainy

Świadczenie pieniężne za zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia 
obywatelom Ukrainy przysługuje osobie, która:

-  przyjęła obywateli Ukrainy, którzy przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, wraz z najbliższą rodziną, 
 bezpośrednio z terytorium Ukrainy w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa lub
- przyjęła obywateli Ukrainy posiadających Kartę Polaka, którzy wraz z najbliższą rodziną z powodu tych działań 
 wojennych przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

 Wysokość świadczenia, zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 15 marca br. w sprawie maksymalnej 
wysokości świadczenia pieniężnego przysługującego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom 
Ukrainy oraz warunków przyznawania tego świadczenia i przedłużania jego wypłaty, ustala się na 40 zł za osobę dziennie.

 W określonym przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji wzorze wniosku trzeba podać dane osobowe 
wnioskodawcy, liczbę osób, na które wnioskuje o przyznanie świadczenia oraz adres miejsca ich pobytu, a także wypełnić 
kartę osoby przyjętej do zakwaterowania. Niezbędne jest podanie numeru PESEL lub w przypadku jego braku rodzaj oraz 
numer/seria dokumentu potwierdzającego tożsamość.

Osoba składająca wniosek musi pod rygorem odpowiedzialności karnej złożyć oświadczenie, że:
- zapewnia łącznie: zakwaterowanie i wyżywienie osobie wskazanej w „karcie osoby przyjętej do zakwaterowania” 
 stanowiącej załącznik do wniosku;
- za osobę przyjętą do zakwaterowania nie wypłacono już świadczenia;
- za okres, którego dotyczy wniosek, nie otrzymano dodatkowego wynagrodzenia, w tym za wynajem;
- dane podane we wniosku są prawdziwe.

 Świadczenie będzie przyznawane na podstawie wniosku za okres faktycznego zapewniania zakwaterowania i 
wyżywienia obywatelom Ukrainy, ale nie dłużej niż za okres 60 dni i będzie wypłacane z dołu. Wniosek o przyznanie 
świadczenia będzie rozpatrywany w terminie miesiąca od dnia jego złożenia. Przyznanie lub wypłata świadczenia może 
być uzależnione od weryfikacji warunków zakwaterowania i wyżywienia.

 Wniosek należy złożyć w Urzędzie Miejskim w Mirosławcu– Referat Oświaty i Polityki Społecznej - pok. nr 10. 
w  godzinach pracy urzędu. Informację telefoniczną można uzyskać pod nr tel. 67 259 61 41

Wnioski można pobrać na stronie internetowej www.miroslawiec.pl

Punkt Pomocy Ukrainie

Na stadionie Miejskim w Mirosławcu zorganizowano Punkt Pomocy Ukrainie.

Obecnie przez 5 dni w tygodniu od 10.00 do 18.00 wolontariusze pełnią tam dyżury 
- przyjmują dary i kierują logistyką punktu. 

Tam można również zgłaszać wszelką chęć pomocy, potrzeby 
i kierować ważne i istotne z punktu widzenia pomocy informacje. 

Zbierane dary dla społeczności ukraińskiej są stamtąd kierowane do osób potrzebujących. 

Kontakt telefoniczny do punktu: 723 970 198.

Niezmiennie zapotrzebowanie jest na: 
środki opatrunkowe, środki higieniczne (dzieci, dorośli), 

żywność - pakowana, woda, batony energetyczne, koce, kołdry, śpiwory, 
karimaty, poduszki, baterie, latarki, świece baterie.

W kwietniu planowane jest przeniesienie punktu do siedziby Ośrodka Kultury 
- wejście od Korpala. Obserwujcie naszą stronę - będziemy informować na bieżąco.  




